
Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики 
Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

(МУ «НАДТЕРЕЧНЫЙ РОО»)
Ша-шена урхалла деш Йолу хьукумат 

«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН
АДМИНИСТРАЦИИ ДЕШАРАН ДАКЪА» 

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

ПРИКАЗ

с.п. Знаменское

Об утверждении Уставов 
муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», распоряжениями Администрации 
Надтеречного муниципального района от 10.07.2023 года №34 и №35 и 
Уставом МУ «Отдел образования администрации Надтеречного 
муниципального района» приказываю:

1. Утвердить Устав муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа с.п. Бено-Юрт имени 
Героя Российской Федерации Завгаева Ахмеда Гапуровича» (приложение 1).
2. Утвердить Устав муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа с.п. Мекен-Юрт 
имени Константина Дмитриевича Ушинского (приложение 2).
3. Директорам муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа с.п. Бено-Юрт имени 
Героя Российской Федерации Завгаева Ахмеда Гапуровича» и
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа с.п. Мекен-Юрт имени Константина 
Дмитриевича Ушинского» зарегистрировать учредительные документы в



установленном действующим законодательством Российской Федерации 
порядке.
4. Начальнику информационно-технического отдела Асхабову И.А. 
разместить настоящий приказ на официальном сайте МУ «Отдел образования 
администрации Надтеречного муниципального района».

5.Исполнения приказа возложить на специалиста отдела нормативно­
правового обеспечения, информационного сопровождения и 
инспектирования Султаханова И.Ц. , директоров общеобразовательных 
учреждений «Средняя общеобразовательная школа с.п. Бено-Юрт имени 
Героя Российской Федерации Завгаева Ахмеда Гапуровича» Алиеву П.М. и 
«Средняя общеобразовательная школа с.п. Мекен-Юрт имени 
Константина Дмитриевича Ушинского» Осмаеву М.А.

6.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника отдела 
образования Яхъяеву Р.А.

Начальник Р.У.Зуруев


